
prefeitura municipal de bandeirantes

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

Memorando n° 036/2023

Bandeirantes - PR. 18 de Janeiro de 2023.

Assunto: ORDEM DE SERVIÇO

TOMADA DE PREÇOS N°

CONTRATO N®

01/2022 - PMB

502/2022 - PMB

Prezado Secretário

Solicitamos a V. Sa. que sejam tomadas as devidas providências quanto ao
processo de expedição da Ordem de Serviço para início dos serviços referente ao
se!^.'iço de CONTPJMAÇÃQ DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO CICLO VIÁRIA URBANA, 2.739,85 M2, INCLUINDO
SERVIÇOS PRELIMINARES, SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, SINALIZAÇÃO
TRÂNSITO E PLACAS DE COMUNICAÇÃO VISUAL E DEMAIS CARACTERÍSTICAS
TÉCNICAS CONSTANTES NOS ANEXOS - PROJETO (SAM) N 75 PARANACIDADE
- CONVÊNIO N® 725/2022 - SEDU, celebradas com a empresa TINPAVI INDUSTRIA E
COMERCIO DE TINTAS LTDA.

Sem outro particular, aproveitamos o ensejo pra transmitir-lhe nosso protesto de
alta estima e distinta consideração.

OSWALDO
Secretário deíStirai

TINS ROCKENBACH
nvolvimento Urbano

limo. Sr.

RAFAEL HENRIQUE ENEAS MARINHO

M.D. Secretário Municipal de Administração

Rua Frei Rafael Proner, 1457 - Cx Postal 281 CEP 86360-000 Tel.: (43) 3542-4525 Fax: (43) 3542-3322
GNPJ/MF 76,235.753/0001-48 - E-mail: arqüiteto@bandeirantes.pr.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

ORDEM DE SERVIÇO

REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO CICLO VIÁRIA URBANA, 2.739,85 M2,
INCLUINDO SERVIÇOS PRELIMINARES, SINALIZAÇÃO HORIZONTAL,
SINALIZAÇÃO TRÂNSITO E PLACAS DE COMUNICAÇÃO VISUAL E DEMAIS
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CONSTANTES NOS ANEXOS - PROJETO (SAM) N
75 PARANACIDADE - CONVÊNIO N" 725/2022 - SEDU.

REFERÊNCIA

Processo Licitatório Tomada de Preços - Edital n° 01/2022 - PMB;

Contraio n° 502/2022 - PMB;

Contratada: Tinpavi Industria e Comércio de Tintas LIDA., CNPJ: 17.592.525/0001-66

Prazo de Vigência: 270 (duzentos e setenta) dias.
Prazo de Execução: 90 (noventa) dias.

Pela presente Ordem de Serviço, autorizamos a Tinpavi Industria e Comercio de
Tintas LTDA, confonne contrato em referência, celebrado entre o Município de Bandeirantes-PR

e esta empresa, a iniciar a Obra até o 21° (vigésimo primeiro) dia da data da assinatura do
Coiiírâto dô Einprcitâdâ.

Bandeirantes-PR, 18 de Janeiro de 2023

Jaels(^Ramalho Matta
Prereito Municipal

Rua Frei Rafae! Proner, 1457 - Cx Postai 2S1 CEP 86360=000 Te!.: (43) 3542=4525 Fax: (43) 3542=3322
CNPJ/MF 76.235.753/0001-48 - F-mall- arqulteto@bandeirantes prgov br



^ DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

^  Prefeitura Municipal de Bandeirantes
www.íjan<lEirantes.|>r,gov.br/diario-of1eial-8Íetro5ico

Edição 420
Ano 2023

Página 59 de
59

Quinta-feira, 19 de Janeiro de 2023

Prefeitura Municipal De Bandeirantes

Licitações e Contratos

Ordem De Serviço

rSi prefeitura municipal de BANDEIRANTÊÍ
Kl. SECRETARIA MUNICIPAL DE OiRAS

orí>i<:m f>E sKimcf)

REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO CICLO VIÁRIA URBANA, 2.739,85 M2,
INCLUINDO SERVIÇOS PRELIMINARES. SINALIZAÇÃO HORIZONTAL,
SINALIZAÇÃO TRÂNSITO E PLACAS DE COMUNICAÇÃO VISUAL E DEMAIS
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CONSTANTES NOS ANEXOS - PROJETO ÍSAM) N
75 PARANACIDADE - CONVÊNIO N" 725/2022 - SEDU-

REFEHÍÊNCTA

ÍÁòcessti Licitatório Tomada de Preços Edital n" O f/2022 - PMB;
Coatrato lí" 502/202.2 - i'MB.

Coaíratada: Tiiip;i\'i .líicltisfrirí e Comércio ik' S intas l "rD.'V.. CNf'.). 17.592.525/0001-66

Praxtt du Vigôncia; 270 (duKeníüse sctcntíL! diaí,.
Pra.»o de Execuçflo; 'H> (rtij^ eiiía j dias

Pela presente Ordem de Seiviço, aiitonzainos a rinpavi Industria e fomerti!) de

Tintás LTDA. contbnne crMitrato em referência, cek-bradu entre t; Município de Bandetratucs-PR

c c.sta empresa, a iniciar a Obra até « 2!® (vigésimo primeiro) dia da data da assinatura du

Coarrato de Eiapreitada,

BandeifaniéM-PR, 18 de Janeiro cie 2023

Ritnialhü Mntia

Preléiso Municipal

R;.a Prei Rafonl ProsiG.', 1 ã5~ Cx Potsís! 2S'i CEP BãSBÚ -000 1 .>?!. -pOí 3542 4.52S Fqx: (.43) 3542 3321:
CNÍPJ/Mf~ 78.235.7S3/00n r"4r5 . t- friar (!!t.:to4:í'st,n[-;n£sr-n'ií5.'^ nr l-,s'

Brasil

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão iCPBrasil, em conformidade com a MP n®
2.200-2, de 2001

Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.bandeirsntes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronlco



DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO
Prefeitura Municipal de Bandeirantes

www.bandeirantes,pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Edição n® 420
Ano 2023

Página 59 de
59

Quinta-feira, 19 de Janeiro de 2023

Prefeitura Municipal De Bandeirantes

Licitações e Contratos

Ordem De Serviço

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

OKDi:\l Dl. .Sl.KVK,:<)

REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO CICLO VIÁRIA URBANA, 2.739,85 M2,
INCLUINDO SERVIÇOS PRELIMINARES, SINALIZAÇÃO HORIZONTAL.
SINALIZAÇÃO TRÂNSITO E PLACAS DE COMUNICAÇÃO VISUAL E DEMAIS
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CONSTANTES NOS ANEXOS - PROJETO (SAM) N
75 PARANACIDADE - CONVÊNIO N" 725/2022 - SEDU.

ri:it:rk\( i.A

Pioccs,so l .icitatório 'romacia Jc Preços Ediial n" O 1/2022 - PMB;

ConlialD n" 502/2022 - PMB:

Conliatada; Tinpavi iiidii-stria e Conicrcio dc Tintas 1 I D.A.. CNP.I: 17.502.525 0001-66

Prazo de Vigência; 270 (duzentos e setenta) dias.

Pra.'!! de Execução; ''O (noxenta) dias. 9

Pela presente Ordem de Serviço, aiiturizamos a Tinpavi Industria e Cotncrcio de

Tintas LTDA, conforme ct>ntrato cm referência, celebrado entre o Mumcipio de Bandeirantes-PR
e esta empresa, a iniciar a (.tbra até o 21'' (vigésimo primeiro) dia da dat;i da assinatura do

Cont.'"aío de Empreitada.

Bandeirantes-PR, 18 de Janeiro de 2025

Rainallio Maiia

íiio Municipal

Rua Frei Rafae! Prcner, 1457 Cx Postai 281 CEP 86360 000 Tel • (43) 3542 4525 Fax* (43) 3542 3322
CNPJ/MF 76.235.753/0001-48 - F-maii pr gov hr

iCP
Brasil

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - /Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP n^
2.200-2, de 2001

Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
v/ww, bandeirantes, pr.gov.br/diario-oficial-eletronico



18 I 6Meira | 20/Jan/2023-Edição n» 11335 DíárioOFICIALParaná
Comércio, indústria e Serviços

Piá^Ofidat CeÃiicado DijitoimcStpllPC;^
o  d» tmpmoa OSetd do enado do Ptesni, da sjKoniia
dftw«nt(Qfalada.<it»tadccumsMflbdB!fooquev<su3^^

I Bandeirantes

ORDEM DE SERVIÇO

referenteacgntrataçãgdepessgajurídicaparaprestação
DE SERVIÇGS DE SINALIZAÇÃO CICLO VIÁRIA URBANA, 2.739,85 M2,
INCLUINDO SERVIÇGS PRELIMINARES, SINALIZAÇÃO HORIZONTAL,
SINALIZAÇÃO TRÂNSITO E PLACAS DE COMUNICAÇÃO VISUAL E
DEMAIS CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CONSTANTES NOS ANEXOS -
PROJETO (SAM) N 75 PARANACIDADE - CONVÊNIO N" 725/2022 - SEDU.

REFERÊNCIA

fornecimento, de forma parcelada, de móveis e eletrodomésticos para
necessidades das Secretarias Municipais de Saúde e de Assuntos Jiuidicos deste
Município. TIPO: Menor preço. A documentação completa do edital poderá ser
examinada a partir do dia 23 de janeiro de 2023, através do site www.cambe.pr.gov.
líT- Portal da Transparência-Administrativo - Procedimento Licítatório ou através
do site www comprasgovemamentais.gov.br. Quaisquer infonnações poderão ser
solicitadas ao Departamento de Licitações, pelo fone (43) 3174-2840, ou ainda,
pelo e-maü: licitacao@caqibe.pr.gov.br.

Cambé, 19 de janeiro de 2023.
José Carlos Camargo

Prefeito Municipal em Exercício
4890/2023

I Campo do Tenente

Processo Licitatório Tomada de Preços - Edital n® 01/2022 - PMB;
Contrato n® 502/2022 - PMB;

Contratada: Tinpavi Industria e Comércio de Tintas LTDA., CNPJ: 17.592.525/0001-
66

Prazo de Vigência: 270 (duzentos e setenta) dias.
Prazo de Execução: 90 (noventa) dias.
Pela presente Ordem de Serviço, autorizamos a Tinpavi Industria e Comercio de
Tintas LTDA, conforme contrato em referência, celebrado entre o Município de
Bandeirantes-PR e esta empresa, a iniciar a Obra até o 21® (vigésimo primeiro) dia
da data da assinatura do Contrato de Empreitada.

Bandeirantes-PR, 18 de Janeiro de 2023

Jaelson Ramalho Matta

Prefeito Municipal
5007/2023

MUNICÍPIO DE CAMPO DO TENENTE - ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N® 02/2023
Objeto: Aquisição de veículos tipo ambulância, novos (O km), para Secretaria
Municipal de Saúde, de acordo com a Resolução SESA/PR 769/2019 e habilitação
do Município n® 933/2021. Data de abertura e julgamento das propostas: 02/02/2023,

nr.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas no Departamento de Licitações
e Contratos, à Av. Miguel Komarchewski, n® 900, Centro, Campo do Tenente^R
- Fone: (41) 3628-1795, e-mail licitacaoctpr@gmail.com.

Campo do Tenente, em 16 de janeiro de 2023.
Weverton Willian \Tzentin

Prefeito

4204/2023

I Boa Esperança do Iguaça I Cantagalo

MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO IGUAÇU - ESTADO DO
PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico N® 017/2023
Processo N® 019/2023

LICITAÇÃO AMPLA DISPUTA.

Objeto; Contratação de empresa para prestação de serviços de exames
especializados em radiografia (RX) com laudo, em atendimento aos
pacientes encaminhados pela Secretaria Municipal de Saúde, conforme
especificado no Anexo I - Termo de Referência.
Valor Máximo: R$ 142.779,35 (cento e quarenta e dois mil, setecentos
e setenta e nove reais e trinta e cinco centavos).
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das OÔhOOmin do dia 20/01/2023

às 08h30min do dia 02/02/2023.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 08h31min até às 08h59min do dia

02/02/2023.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia
02/02/2023.

LOCAL: Portal Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.ora.br.

CRITÉRIO: MENOR PREÇO, em regime de MENOR PREÇO POR
LOTE.

Informações Complementares: O Edital poderá ser examinado e
adquirido, através dos sites www.boaesperancadoiauacu.atende.net
- Licitações e bllcompras.com ou no Departamento de Licitações,
das 08h00mín às 12h00min e das 13h30mln às 17h30min. Outras

informações poderão ser obtidas pelo telefone: (46) 3537-1208.

BOA ESPERANÇA DO IGUAÇU, 19 de janeiro de 2023.
RENATO GRASSI

Pregoeiro
GIVANILDO TRUMI

Prefeito

4973/2023

I Cambé

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBÉ
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO EDITAL N° 8/2023 -
PMC

Comunicamos aos interessados que este Município fiirá realizar às 9li00 do dia 2
de fevereiro de 2023, através do Portal Comprasnet, PREGÃO ELETRÔNICO,
com as seguintes características. OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N®. 02/2023-PMC

O Município de Cantagalo, Estado do Paraná, toma público que fará realizar às

14h00min, no dia 09 de fevereiro de 2023, na Sala de Licitações, situada a Rua

Cinderela, n®. 379, Centro, Cantagalo, Paraná, Brasil, a licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇOS, regime de empreitada por preço global, tipo
menor preço, tendo por finalidade a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE FECHAMENTO DO ESPAÇO ONDE
ESTÃO LOCALIZADAS AS ANTENAS DE TV DIGITAL, NO PÁTIO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO/PR

As condições de participação se encontram definidas no Edital de Tomada de

Preços n® 02/2023-PMC e seus anexos. A direção e julgamento serão realizados
pela Comissão de Licitação, instituída pelo Decreto n®. 77/2022, em conformidade

com o disposto na Lei Federal n®. 8.666/93, de 21 de junho de 1993, alterações

posteriores e demais legislações pertinentes.

O edital e seus anexos deverão ser retirados na sede da Prefeitura Municipal, junto

ao Departamento de Licitações, solicitadas através do e-mail: licitacaocantagalo24@
gmail.com ou baixado no site do Município <http://cantagalo.pr.gov.br>.

Cantagalo/PR, 19 de janeiro de 2023.

DIRCEU LUIZ GARCIAS

Presidente da Comissão de Licitação

4851/2023

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N®. 03/2023-PMC

O Município de Cantagalo, Estado do Paraná, toma público que fará realizar às

15h30min, no dia 09 de fevereiro de 2023, na Sala de Licitações, situada a Rua

Cinderela, n®. 379, Centro, Cantagalo, Paraná, Brasil, a licitação na modalidade

TOMADA DE PREÇOS, regime de empreitada por preço global, tipo
menor preço, tendo por finalidade a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA P.^RA
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA NA CASA DE PASSAGEM DO
MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.

As condições de participação se encontram definidas no Edital de Tomada de

Preços n® 03/2023-PMC e seus anexos. A direção e julgamento serão realizados
pela Comissão de Licitação, instituída pelo Decreto n®. 77/2022, em conformidade
com o disposto na Lei Federal n®. 8.666/93, de 21 de junho de 1993, alterações
posteriores e demais legislações pertinentes.
O edital e seus anexos deverão ser retirados na sede da Prefeitura Municipal, junto

ao Departamento de Licitações, solicitadas através do e-mail: licitacaocantagalo24@

gmail.com ou baixado no site do Município <http://cantagalo.pr.gov.br>.

Câiitagalo/PR, 19 de janeiro de 2023.

DIRCEU LUIZ GAROAS

Presidente da Comissão de Licitação

4859/2023



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 16, segunda-feira, 23 de janaro de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO

REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
SINALIZAÇÃO CICLO VIÁRIA URBANA, 2.739,85 M2, INCLUINDO SERVIÇOS PREUMINARES,
SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, SINALIZAÇÃO TRÂNSITO E PLACAS DE COMUNICAÇÃO VISUAL E
DEMAIS CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CONSTANTES NOS ANEXOS - PROJETO (SAM) N 75
PARANAQDADE - CONVÊNIO NS 725/2022 - SEDU.
REFERÊNOA
Processo LIcítatório Tomada de Preços - Edital ns 01/2022 - PMB;
Contrato ns 502/2022 - PMB;
Contratada: Tinpavi Industria e Comércio de Tintas LTDA., CNPJ: 17.592.525/0001-66
Prazo de Vigência: 270 (duzentos e setenta) dias.
Prazo de Execução: 90 (noventa) dias.
Pela presente Ordem de Serviço, autorizamos a Tinpavi Industria e Comercio de Tintas
LTDA, conforme contrato em referência, celebrado entre o Município de Bandeirantes-PR e
esta empresa, a iniciar a Obra até o 2is (vigésimo primeiro) dia da data da assinatura do
Contrato de Empreitada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

AViSO DE RETIFICAÇÃO

O PREFEITO DO MUNIOPIO DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais, com base no princípio da autotuteta, retifica a
HOMOLOGAÇÃO do Pregão Eletrônico n» 113/2022, o qual tem como objeto a "aquisição
de extintores, recargas, testes hidrostátícos, suporte, de parede, suporte de solo, placa de
sinalização, cobertura para extintores e Rta adesiva para demarcação, para atender às
necessidades da Secretarias Municipais**.

RETIFICA-SE a Homologação do Pregão Eletrônico ne 113/2022, publicada no dia
20 (vinte) de dezembro de 2022 na Edição n* 238/2022, pág. 322, do Diário Oficial da
União.

Onde se lê -EXTIMPEL EXTINTORES PLATINENSE LTDA, pessoa jurídica inscrita no
CNPJ sob o n9 21.187.080/0001-06;

Leia-se - EXTIMPEL EXTINTORES PLATINENSE LTDA, pessoa jurídica inscrita no
CNPJ sob o n9 12.118.086/0001-30;

Onde se lê -EXTIMPLUS MANUTENÇÃO E REPARACAO EIRELI, pessoa jurídica
inscrita no CNPJ sob o na 09.721.729/0001-21.

Leia-se - EXTIMPLUS MANUTENÇÃO E REPARACAO EIREU, pessoa jurídica
inscrita no CNPJ sob o na 21.187.080/0001-06.

Fazenda Rio Grande, 19 de janeiro de 2023.
MARCO ANTONIO MARCONDES SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICARAIMA

AVISO DE UaTAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO-SRP NS 86/2022

A Prefeitura Municipal de Icaraíma torna público que fará licitação na
modalidade PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para o
seguinte OBJETO: Celebração de ata de registro de preços visando futuras e eventuais
aquisições de materiais de construção, ferramentas e afins para atendimento de todas as
secretarias, conforme especificações com quantidades constantes na solicitação, termo de
referencia, edital e anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até as OBhOOmin do dia
07/02/2023. INÍaO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 07/02/2023.
VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO: R$ 1.086.072,92 (um milhão, oitenta e seis mil e setenta
e dois reais e noventa e dois centavos). VIGÊNCIA: 12 meses. DOCUMENTAÇÃO: Os
documentos correspondentes às propostas comerciais das empresas interessadas em
participar, deverão ser encaminhadas para o sistema eletrônico disponível na plataforma:
www.blll.org.br. Conforme especificado no edital. INFORMAÇÕES E EDITAL COMPLETO:
Edital na íntegra encontra-se a disposição na Sala da Secretaria de Planejamento, na
Prefeitura Municipal, sito Avenida Hermes Vissoto, 810, nos seguintes horários: das 08:(X)
h às 12:00 e 13:30 às 17:30 de Segunda a Sexta-Feira, e ainda estará disponível no site da
Prefeitura Municipal para download, http://icaraima.pr.gov.br/site. Maiores Informações e
esclarecimentos no endereço acima ou pelo fone (44)3665-8000.

Icaraíma, 19 de Janeiro de 2023.
JOYCE DA SILVA FRANCISCO VERGENTINO

Pregoeira

AVISO DE UOTAÇÂO
PREGÃO ELETRÔNfCO-SRP N» 1/2023

A Prefeitura Municipal de Icaraíma torna público que fará licitação na
modalidade PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA - REGISTRO DE PREÇOS, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, para o seguinte OBJETO;CELEBRAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE RECARGA DE OXIGÊNIO MEDICINAL; AR
COMPRIMIDO; REGULADOR DE OXIGÊNIO MEDICINAL COM FLUXÔMETRO; CARRINHO
PARA OXIGÊNIO, E FLUXOMETRO E CILINDROS DE OXIGÊNIO PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ICARAÍMA-PR, CONFORME
CONDIÇÕES DESCRITAS NO EDITAL, TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08:00 horas do dia 14/02/2023. INÍCIO DA SESSÃO
DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00 horas do dia 14/02/2023. VALOR MÁXIMO DA
LICITAÇÃO: R$ 151.961,38 (Cento e cinqüenta um mil novecentos e sessenta e um mil e
tinta e oito centavos). VIGÊNCIA; 12 meses. DOCUMENTAÇÃO: Os documentos
correspondentes às propostas comerciais das empresas interessadas em participar,
deverão ser encaminhadas para o sistema eletrônico disponível na plataforma:
www.bll.org.br. Conforme especificado no edital. INFORMAÇÕES E EDITAL COMPLETO:
Edital na íntegra encontra-se a disposição na Sala da Secretaria de Planejamento, na
Prefeitura Municipal, sito Avenida Hermes Vissoto, 810, nos seguintes horários: das 08:00
h às 12:00 e 13:30 às 17:30 de Segunda a Sexta-Feira, e ainda estará disponível no site da
Prefeitura Municipal para download, http://icaraima.pr.gov.br/site. Maiores Informações e
esclaretímentos no endereço acima ou pelo fone (44)3665-8000. - E-mail:
planejamento@icaraima.pr.gov.br.

Icaraíma, 19 de Janeiro de 2023.
JOYCE DA SILVA FRANCISCO VERGENTINO

Pregoeira

AVISO DE DISPENSA DE UCUAÇÃO Na 1/2023

É dispensável licitação para a despesa abaixo especificada, devidamente justificada,
com fundamento no art. 24, inciso 11 da Lei 8.666/93, com as posteriores alterações e em
conformidade com o parecer jurídico acostado aos autos, exigência do art. 38, inciso VI do
mesmo diploma legal.

DISPENSA N® 001/2023
PROCESSO N® 005/2023
SOLiCITANTE: Departamento de Transportes
OBJETO: Contratação de uma empresa especializada para prestar serviços de

reforma de Estofamento das Poltronas dos ônibus ARP - 3369, AWO - 6120, BAF - 4190, AZN -
6497, AWP - 6578, BDG - 5113 E Van BEE - 4164, conforme solicitação do Departamento de
Transporte.

CONTRATADO: IRANI FORTUNATO RIBEIRO
CNPJ: 49.164.347/0001-69
VALOR TOTAL R$ 14.830,00 (quatorze mil oitocentos e trinta reais).
VIGÊNCIA; Até 30 de Junho de 2023.

Icaraíma, 19 de Janeiro de 2023.
MARCOS ALEX DE OLIVEIRA

Prefeito

Este documento pode ser veriRcado no enderefo etetrônico

hnpV/www.in.gov.br/autentictdade.htrnl, pelo código 05302023012300233

PREFEITURA MUNIQPAL DE JOAQUIM TÁVOI

AVISO DE UCiTAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N» 11/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N9 14/2023
Comunicamos aos interessados que este Município de Joaqõh^Qãvõf^

realizar às 09h30 do dia 03 de fevereiro de 2023, através do Portal Comprasrí^l
ELETRÔNICO, com as seguintes características: Registro de Preços para prestação de
serviços de Ressolagem/Recauchutagem de Pneus, para os Veículos, Tratores e Máquinas
dos Diversas Secretarias do Município, pelo período de 12 meses, com quantitativos e
especificações estabelecidas no Termo de Referência. A documentação completa dos
editais poderão ser examinada a partir do dia 23 de janeiro de 2023, no Departamento de
Licitações: Prefeitura Municipal de Joaquim Távora, Paraná. Obs: a documentação completa
do Edital deverá ser retirada no endereço acima mencionado, no horário comercial das
08:C0hrs às ll:30hrs e das 13:00hrs as 17:00hrs, ou através do site:
www.joaquimtavora.pr.gov.br ou através do site www.comprasgovernamentais.gov.br e
demais informações pelo telefone 43-35591122 ou ainda pelo emati
lícitacaol@joaquimtavora.pr.gov.br

Joaquim Távora, 19 de janeiro de 2023.
REGINALDO VILELA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALOTINA

AVISO DE UaiAÇÂO
PREGÃO ELETRÔNICO NS 2/2023

Tipo: Menor Preço Global por Lote.
O Município de Palotina avisa aos interessados que está à disposição o Edital do

Pregão 002/2023, objetivando REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE
CADEIRAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESTA

MUNICIPALIDADE.Conforme especificações contidas no Editai, com abertura prevista para o
dia 03/02/2023 às 09:01hs. O edital está à disposição na Prefeitura Municipal de
Palotina/PR,email compras@palofma.pr.gov.br,na plataforma BLL www.bll.org.br e no site
da prefeitura.

Em 18 de Janeiro de 2023.

LUIZ ERNESTO DE GIACOMETTI

Prefeito

AVISO DE UOTAÇÂO
PREGÃO ELETRÔNICO N» 4/2023

Tipo: Menor Preço Global por Lote.
O Município de Palotina avisa aos interessados que está à disposição o Edital do

Pregão 004/2023, objetivando REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA REALIZAÇÃO DE CONSULTAS AMBULATORIAIS
ESPECIALIZADAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES FUTURAS DA SECRETARIA MUNICIPAL

DE SAÚDE.Conforme especificações contidas no Edital, com abertura prevista para o dia
06/02/2023 às 14:01hs. O edital está à disposição na Prefeitura Municipal de
Palotina/PR,email compras@palotina.pr.gov.br,na plataforma BLL www.bll.org.br e no site
da prefeitura.

Em 18 de Janeiro de 2023.

LUIZ ERNESTO DE GIACOMETTI

Prefeito

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N9 S/2023

Tipo: Menor Preço Global por Lote.
O Município de Palotina avisa aos interessados que está à disposição o Editai do

Pregão 005/2023, objetivando REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS DE
REALIZAÇÃO DE OFICINAS TERAPÊUTICAS DESTINADAS AOS PACIENTES DO CAPS E NASF,
NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, CENTRO DE ESPECIALIDADES E NAS ACADEMIAS DE
SAÚDE, A PEDIDO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, NESTE MUNICÍPIO.Conforme
especificações contidas no Edital, com abertura prevista para o dia 07/02/2023 às 09:01hs.
O  editai está à disposição na Prefeitura Municipal de Palotina/PR,em3il
compras@palotina.pr.gov.br,na plataforma BLL www.bll.org.br e no site da prefeitura.

Em 18 de Janeiro de 2023.

LUIZ ERNESTO DE GIACOMETTI

Prefeito

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NS 8/2023

Tipo: Menor Preço Global por Lote.
O Município de Palotina avisa aos interessados que está à disposição o Edital do

Pregão 008/2023, objetivando REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E FRACIONADA
AQUISIÇÃO DE CURATIVOS ESPECIAIS E INSUMOS PARA ESSA FINALIDADE OS QUAIS SERÃO
UTILIZADOS NO HOSPITAL MUNICIPAL PREFEITO QUINTO ABRÃO DELAZERI E PELA EQUIPE
DO SAD - SERVIÇO DE ATENÇÃO DOMICILIAR, PERTENCENTES À SECRETARIA MUNIOPAL DE
SAÚDE.Conforme especificações contidas no Edital, com abertura prevista para o dia
08/02/2023 às 09:01hs. O edital está à disposição na Prefeitura Municipal de
Paiotina/PR,email compras(i>palotina.pr.gov.br,na plataforma BLL www.bU.org.br e no site
da prefeitura.

Em 18 de Janeiro de 2023.

LUIZ ERNESTO DE GIACOMETTI

Prefeito

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NS 3/2023

Tipo: Menor Preço Global por Lote.
O Município de Palotina avisa aos interessados que está à disposição o

Edital do Pregão 003/2023, objetivando REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA REALIZAÇÃO DE EXAMES VISANDO
ATENDER AS NECESSIDADES FUTURAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E DO
HOSPITAL MUNICIPAL PREFEITO QUINTO ABRÃO DELAZERI.Conforme especificações
contidas no Edital, com abertura prevista para o dia 06/02/2023 às 09:01hs. O edital
está à disposição na Prefeitura Municipal de Palotina/PR,email
compras@p3lotina.pr.gov.br,na plataforma BLL www.bll.org.br e no site da prefeitura.

Em 18 de Janeiro de 2023.

LUIZ ERNESTO DE GIACOMETTI

Prefeito

OcctEtaeato «fisosad» disptabnente conforme MP n» 2.200-2 de 24/08/2001. |jC[^
tgbm óHiilBÒ » Infiraestrufura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


